
PROJEKT 

PROTOKÓŁ NR XII/25 

z XII sesji Rady Miejskiej w Sokółce 

w dniu  23 stycznia 2025 roku. 

Obrady rozpoczęto o godzinie 14:08 i zakończono o godzinie 15:19. 

Przewodniczył Andrzej Kirpsza - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce. 

Protokołował Bartłomiej Klim - Wydział Ewidencji i Organizacji. 

Obecni: 

1/ Radni: wg załączonej listy obecności. 

2/ Pełniący Funkcję Burmistrza Sokółki Adam Kowalczuk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz - 

wg. załączonej listy obecności. 

3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz zaproszeni goście 

- wg. załączonej listy obecności - wg. załączonej listy obecności. 

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2025 rok. 

3. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Geniuszach. 

4. Zamknięcie sesji. 

Przebieg posiedzenia. 

Ad. 1 

Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza powitał radnych, przedstawicieli Urzędu Miejskiego, 

dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza przedstawił porządek obrad. 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2025 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Magdalena Wróblewska. 

Opinia Komisji Finansów – pozytywna. 



Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Szczerbińska zachęciła Sokólski Ośrodek Kultury do 

pozyskania środków zewnętrznych na te cele. Wiceprzewodnicząca zapytała kiedy zespół się projektor 

i dlaczego taka potrzeba nie została przedstawiona przy uchwalaniu budżetu na nowy rok. 

Skarbnik Magdalena Wróblewska powiedziała, że podczas uchwalania budżetu jeszcze nie było 

wiadomo czy projektor będzie musiał zostać wymieniony czy też możliwa będzie jego naprawa, więc 

nie można było zaproponować żadnej kwoty bez tej wiedzy. Skarbnik dodała, że projektor będzie w 

50% dofinansowany z PIWSu. 

Radny Daniel Supronik powiedział, że jego zdaniem Sokólski Ośrodek Kultury powinien zasięgnąć też 

innej ekspertyzy. 

Zastępca Dyrektora Sokólskiego Ośrodka Kultury Agnieszka Kozakiewicz powiedziała, że projektor da 

się naprawić, ale naprawa jest bardzo kosztowna, ponadto projektory są tak konstruowane, aby 

wytrzymywały około 10 lat, także naprawa tego jednego elementu nie gwarantuje, że niedługo nie 

zepsuje się coś innego, stąd też decyzja o potrzebie zakupu nowego projektora. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Radni 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 8 głosami „wstrzymującymi” przyjęli projekt uchwały. 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Geniuszach. 

Projekt uchwały przedstawił Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk. 

Opinia Komisji Oświaty – pozytywna. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Szczerbińska zapytała, dlaczego dyskusja nad 

zamknięciem szkoły nie został podjęta już 3 lata temu, ponieważ przez ten czas Gmina ponosiła wysokie 

koszty jej utrzymania. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zapytała również co stanie się z budynkiem 

szkoły. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że trudna sytuacja owszem zaczęła się 3 

lata temu, jednak nie było ona na tyle tragiczna, żeby od razu zamykać szkołę, a Gmina zrobiła wszystko 

aby szkołę utrzymać i aby mogła funkcjonować. Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk dodał, 

że w tamtym okresie Kuratorium Oświaty nie wydawało zgody na zamykanie szkół wiejskich. Pełniący 

Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział również, że budynek szkoły zostanie 

najprawdopodobniej sprzedany. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Szczerbińska stwierdziła, że radni nie byli 

informowani o tak trudnej sytuacji szkoły i zamiarze jej zamknięcia. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że radni są informowani o rozwoju szkół 

co roku w sprawozdaniu oświatowym, a ponadto niektórzy radni sami wskazywali że trzeba pochylić 

się nad problemem tej szkoły. 

Radna Julita Budrowska zapytała czy pracownicy szkoły otrzymają pracę w innych jednostkach. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że postara się, aby wszyscy pracownicy 

Szkoły w Geniuszach otrzymali pracę w innych jednostkach. 

Radny Daniel Supronik powiedział, że jego zdaniem wypadałoby aby ze spotkania z rodzicami został 

sporządzany protokół i został on dołączony do projektu uchwały. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że na spotkaniu z rodzicami było 21 

rodziców, a protokół został jak najbardziej sporządzony z tego spotkania oraz przywołał skrótowo 

przebieg tego spotkania. 



 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Michał Tochwin przypomniał o potrzebie wykonania boisk przy 

Szkołach Podstawowych w Sokółce. Wiceprzewodniczący zapytał też czy Sokółka aplikowała o 

fundusze szwajcarskie. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że Sokółka nie aplikowała o fundusze 

szwajcarskie, ponieważ na konferencji w Krakowie zostało jasno powiedziane, że te fundusze będą 

przeznaczone na miasta dotknięte powodzią. Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk dodał, że 

Gmina złożyła wniosek na dofinansowanie do budowy boisk, o których mówił Wiceprzewodniczący i 

ma nadzieję, że ten konkurs zostanie rozstrzygnięty z korzyścią dla Gminy. 

Radna Marta Kondrat stwierdziła, że bazując na własnych doświadczeniach jest za tym, aby dzieci 

uczęszczały do większej szkoły miejskiej, w której będzie więcej uczniów. 

Radny Mateusz Szczebiot zapytał ile dzieci do szkoły w Geniuszach jest dowożonych. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że 18 dzieci jest dowożonych. 

Radny Mateusz Szczebiot stwierdził, że jest to znaczna ilość wszystkich uczniów tej szkoły. Radny 

zapytał czy uczniowie ci nadal będą dowożeni z tym, że teraz do szkoły miejskiej. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że tak jak najbardziej uczniowie nadal będą 

dowożeni. 

Radny Mateusz Szczebiot zapytał czy pozostali uczniowie z tej szkoły będą mogli liczyć na dowożenie 

do szkoły miejskiej. 

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że jak najbardziej tak. 

Radna Elżbieta Borowska powiedziała, że rodzice wolą często i tak dowozić swoje dzieci do szkół 

miejskich, ponieważ mogą je dowozić samemu jadąc do pracy. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Szczerbińska stwierdziła, że obowiązkiem Gminy jest 

zapewnienie dowozu uczniów do szkoły. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zapytała czy coś 

zmieniło się w sprawie MPECu, o którego to trudnej sytuacji informował Prezes Leszek Lulewicz w 

grudniu. 

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że będzie potrzeba zwołania sesji jeszcze na sam 

koniec tego miesiąca, aby zająć się tą sprawą. Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz dodał, że 

potrzebne będzie dokapitalizowanie dla obu spółek MPECu i MPWiKu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Michał Tochwin powiedział, że jeśli jest możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych na ten cel to warto zwołać sesję jak najszybciej, aby pochylić się nad tym 

tematem. 

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że Prezes zapewnił, że wniosek będzie gotowy do 

27 stycznia w związku z czym proponuje sesje na okolice 29 stycznia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Radni 15 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi” przyjęli projekt uchwały. 

Ad. 4 

Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone. 

 

 



Protokołował          Przewodniczył 

Bartłomiej Klim         Andrzej Kirpsza 

 

 

 

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 

Sokółce. 

 

 


